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Pressevisning: Tirsdag den 15.september kl.09.30 i Vester Vov Vov
 
Another World Entertainment præsenterer:

Jean Dujardin   Gilles Lellouche

DEN FRANSKE FORBINDELSE
En film af Cédric Jimenez


DANMARKSPREMIERE TORSDAG DEN 24. SEPTEMBER 2015

Grand, Vester Vov Vov, Øst for Paradis Århus, Biffen Aalborg, Cafebiografen Odense, Allerød Bio, Gentofte Kino, Cafe Slotsbio Hillerød, Kulturbiografen Frysehuset Holbæk, Reprise Teatret Holte, Humle Bio, Klovborg Kino, Nicolai Bio Kolding, Malling Bio, Værløse Bio og Ringkøbing Biograf
Cédric Jimenez’s gangsterdrama baseret er baseret på virkelige begivenheder og har Jean Dujardin og Gilles Lellouche i hovedrollerne. Historien om den franske heroinmafia er også den, William Friedkin lod sig inspirere af til filmen "The French Connection", der med Gene Hackman i hovedrollen som Jimmy "Popeye" Doyle vandt 5 Oscars. 

"Den Franske Forbindelse" begynder i 1975 i Marseille. Pierre Michel (Jean Dujardin) er politimagistrat og netop flyttet til byen sammen med sin kone og børn, da han bliver udnævnt til leder for opklaringen af organiseret kriminalitet. Det kriminelle miljø i havnebyen bliver hårdt styret af gangsterbossen Gaëtan "Tany" Zampa (Gilles Lellouche), der holder både myndighederne og de kriminelle forbindelser i et jerngreb. Han anses som nærmest urørlig, men Pierre er fast besluttet på at komme ham til livs.

Hovedrollen som Pierre Michel spilles af Jean Dujardin, der fik sit store gennembrud i Michel Hazanavicius' "The Artist", som han vandt både en Oscar og Golden Globe for. Vi har senest set ham i George Clooneys "Monumenternes mænd". Gilles Lellouche medvirkede også sammen med Dujardin i Guillaume Canets "Små hvide løgne" og har senest spillet sammen med Vincent Lindon i Fred Cavayés effektive spændingsfilm "Mea Culpa". 

Læs interviews med instruktøren, Jean Durjardin og Gilles Lellouche i det engelske pressemateriale.
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